
1

                                                                                              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       Ναύπλιο, 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                                
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
ΝΑΥΠΛΙΟ

Ταχ. Δ/νση: Μουσείο Ναυπλίου                                
Πλ. Συντάγματος- Ναύπλιο                          
Ταχ. κώδικας: 21100
Πληροφορίες: Στυλ. Κορνηλάκη
Τηλέφωνο: 2752-027502
FAX: 2752-024690                                                                         
e-mail: efaarg@culture.gr                                                       

ΑΠΟΦΑΣΗ

  Έχοντας υπόψη: 
                                               
A. Τις διατάξεις: 
1. Του Νόμου 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα»
2. Του Νόμου 3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α/28-6-2002) «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων 

και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (αρ. 40, παρ. 2 και 3)
3. Του Π.Δ 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018) για τον Οργανισμό του Υπουργείου Πολιτισμού 

και
Αθλητισμού.

4. Του Ν. 1958/5-8-91( ΦΕΚ122/Α/5-8-91) «Περί τρόπου εκτέλεσης αρχ/κών έργων»
5. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων».
6. Του Νόμου 2947/2001 (άρθρο 19,παρ. 33) (ΦΕΚ 228/Α/09-10-2001) «θέματα 

Ολυμπιακής Φιλοξενίας»
7. Του Νόμου 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων και Πράξεων Κυβερνητικών, Διοικητικών και 
Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις

8. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17-03-2020) 
Υπουργική Απόφαση με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών 

Θ.Φ.15

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πρακτικού,  της επιτροπής αξιολόγησης προσφυγών και ενστάσεων 
διαγωνισμών, σχετικά με την ένσταση για την προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ για την 
υλοποίηση του υποέργου «ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΛΕΡΝΑΣ», της πράξης 
«ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΛΕΡΝΑΣ, Δ.Δ. ΜΥΛΩΝ Δ. ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ Π.Ε. 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ»



2

Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας 
της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού». 

9. Της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ Α΄237/5-12-2012) με τίτλο «Ρυθμίσεις 
κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Οικονομικών, Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και λοιπές διατάξεις» 

10. Tου Νόμου 4281/2014 (ΦΕΚ Α/Α60/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 
(άρθρο 157, παρ. 1β)

11. Του άρθρο 37 παρ. 1 του Ν.4320/2015, ΦΕΚ 29Α,19.03.2015.

Β. Τις αποφάσεις
1. Την υπ’ αρ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 5968/Β/31-12-2018) 

«Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) 
υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι 
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 
2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων 
επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”»..

2. Την υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ 14-20/908/01.06.17 Απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως ΥΠΠΟΑ έγκρισης της 2ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών 
Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας

3. Την υπ’ αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1,Β2/ΕΣΠΑ 2014-2020/596/01-06-21 Απόφαση του 
Γραμματέα
Πολιτισμού: «Έγκριση τροποποίησης Υποδείγματος Προκήρυξης προσωπικού ΙΔΟΧ 
του
Παραρτήματος Η’ του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που 
εκτελούνται με
την μέθοδο της Αυτεπιστασίας, καθώς και του Παραρτήματος ΣΤ’ Εγχειριδίου 
Διαδικασιών
Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά Έργα 
Τρίτων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας» και την από 596/01.06.2021 
τροποποίηση αυτής.

4.  Την υπ’ αριθ. 64864 Απόφαση Ένταξης της πράξης «ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΧΩΡΟΥ ΛΕΡΝΑΣ, Δ.Δ. ΜΥΛΩΝ Δ. ΆΡΓΟΥΣ – ΜΥΚΗΝΩΝ Π.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ» στο ΕΠ 
Πελοπόννησος , με MIS 5087158 (ΑΔΑ: 62ΒΦ7Λ1-41Ρ)

5. Την υπ’ αριθ. 135151/17-05-2021 Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου
“ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΛΕΡΝΑΣ” του έργου «ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΛΕΡΝΑΣ, Δ.Δ. ΜΥΛΩΝ Δ. ΆΡΓΟΥΣ – ΜΥΚΗΝΩΝ Π.Ε. 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Αργολίδας (ΑΔΑ: ΩΤ6Ψ4653Π4-ΟΑΩ)



3

6. Την Α.Π. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΑΡΓ/ΤΔΟΥ/737206/523792/14459/4913 Απόφαση 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Αργολίδας Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της ΕΦΑ 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ για τη διεξαγωγή δημοσίων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την 
αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων, την 
αξιολόγηση αποτελεσμάτων διαγωνισμών προσλήψεων και ενστάσεων και την 
καταστροφή υλικού κατά το έτος 2021

7. Το από 08-10-2021 Πρακτικό  της επιτροπής αξιολόγησης προσφυγών και ενστάσεων 
διαγωνισμών σχετικά με τις ενστάσεις για την προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού 
ΙΔΟΧ για τις ανάγκες εκτέλεσης υποέργου «ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 
ΛΕΡΝΑΣ», της πράξης «ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΛΕΡΝΑΣ, Δ.Δ. ΜΥΛΩΝ Δ. 
ΑΡΓΟΥΣ-ΜΥΚΗΝΩΝ Π.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ»

8. Την υποβληθείσα ένσταση υποψήφιου.

Αποφασίζουμε

1) Την αποδοχή του από 08/10/2021 Πρακτικού της Επιτροπής ενστάσεων αξιολόγησης 
προσφυγών και ενστάσεων διαγωνισμών, που αφορά στην ένσταση της  κ Κουτσούλα 
Μαρίας Αναστασίας, σύμφωνα με το οποίο γίνεται αποδεκτή η ένσταση όπως αναφέρεται 
στο συνημμένο πρακτικό.
2)  Την έκδοση οριστικών πινάκων για την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/323128/8.7.2021 (ΑΔΑ: 
6ΤΖΥ4653Π4-Κ1Θ) προκήρυξη πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών 
ειδικοτήτων, σε συμμόρφωση προς τα οριζόμενα στο ανωτέρω πρακτικό.

Συνημμένα : το ως άνω αναφερόμενο Πρακτικό 

 
                                                          Η  Διευθύντρια της Εφορείας

                                                          Άλκηστις Παπαδημητρίου 
                                                         Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:

Επιτροπή επιλογής προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Ο.Χ. της ΕΦΑΑΡΓ

Κοινοποίηση:  
1.Λογιστήριο Εφορείας Αρχαιοτήτων  
2. Φάκελος έργου 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α.Π. :490022

Ημ/νία Πρ. :12-10-2021
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 


